
 
 
 
 
 
 
 

Prot. n. vedi segnatura                                                                                                      Majano, 17 settembre 2022 

DETERMINA DEL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
OGGETTO: Determina di affidamento per Webinar Italiascuola .it - Corso di formazione onLine “Periodo 

di prova dei docenti: cambiano da subito le norme, cosa bisogna sapere (e fare)!” del 29-09-
2022. 

 CIG:    ZD537CB324 
 

 
VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n.275, concernente il Regolamento recante norme in materia 

di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 
VISTO Il D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recante “Codici dei contratti pubblici”, come 

modificato, da ultimo, da D. Lgs. 19 aprile 2017, n. 56, recante “Disposizioni 
integrative e correttive al decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50” nonché alle 
relative previsioni attuative (linee Guida ANAC), e ss.mm.ii.; 

VISTO IL D.I. n. 129/2018 “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle Istituzioni scolastiche”; 

RILEVATA la necessità di formare il personale con un webinar – corso di formazione online che 
tratta gli strumenti indispensabili per l’attività di gestione del periodo di prova dei 
docenti; 

VISTA la proposta avanzata dal Gruppo Spaggiari Parma S.p.a., rispondente pienamente 
alle esigenze di questa istituzione scolastica; 

PRECISATO  che il suddetto webinar sarà di supporto all’attività della Segreteria dell’Istituto; 
CONSTATATO  che per tali beni non sono attive convenzioni CONSIP spa (art.1 c.449 della Legge 

296/2006); 
RITENUTO  di procedere, per l'entità e le caratteristiche della fornitura, mediante affidamento 

diretto alla predetta ditta ai sensi dell'art.36 c.2 lett a) del Codice Contratti;    
ATTESO  che il fornitore è in possesso dei requisiti per contrarre con una pubblica 

amministrazione ai sensi dell'art. 80 del Codice Contratti acclarati da certificazione 
acquisita nonché in regola con la posizione contributiva acclarata dal DURC 
acquisito, ai sensi delle disposizioni vigenti; 

TENUTO CONTO che l'affidamento dà luogo ad una transazione soggetta agli obblighi di tracciabilità 
dei flussi finanziari di cui alla Legge 136/2010 e 217/2010; 

       VISTO  l’approvazione del piano triennale dell’offerta formativa 2022/2025 con delibera 
del Consiglio di   Istituto n. 6 del 28/12/2021; 

VISTO  il Programma Annuale 2022 approvato con deliberazione del Consiglio di Istituto n. 
92 del 24/11/2021 e successive variazioni;  

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 54 del 27 novembre 2020 di approvazione del 
Regolamento per l’applicazione del D.I. n. 129 del 28 agosto 2018; 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
               quale Responsabile Unico del Procedimento ai sensi dell’art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 

 
D E T E R M I N A 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI MAJANO e FORGARIA 
SCUOLE DELL’INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA DI I GRADO 

Comuni di Majano e Forgaria nel Friuli 
Viale G. Schiratti,1 - 33030 MAJANO (UD) 

tel. 0432959020 - fax 0432948208 - C.F. 80015380308 
web: www.icmajanoforgaria.edu.it - e-mail: udic81500t@istruzione.it 

pec: udic81500t@pec.istruzione.it   

U
D

IC
81

50
0T

 -
 A

9B
74

0B
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
63

19
 -

 1
7/

09
/2

02
2 

- 
V

I -
 U

Firmato digitalmente da FRANCESCO CANDIDO

U
D

IC
81

50
0T

 -
 A

9B
74

0B
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
63

19
 -

 1
7/

09
/2

02
2 

- 
V

I -
 U

mailto:udic81500t@istruzione.it
mailto:udic81500t@pec.istruzione.it


A) Le premesse fanno parte integrale e sostanziale del presente provvedimento. 
B) Di deliberare l’avvio delle procedure di acquisizione mediamente affidamento diretto, ai sensi dell’art. 

36 comma 2 lett. A) del D.Lgs. 50/2016 come modificato dal D.Lgs. 56/17. 
C) Di procedere, per le finalità in premessa, all’affidamento alla ditta Gruppo Spaggiari Parma S.p.a. del 

servizio webinar – corso di formazione on line “Periodo di prova dei docenti: cambiano da subito le 
norme, cosa bisogna sapere (e fare)!” per 1 utente dell’Istituto, in programma per il 29 settembre 
2022. 

D) Di stipulare con il fornitore un apposito ordine. 
E) Di provvedere al finanziamento della spesa complessiva di € 84,00 IVA esente che si approva. 
F) Di autorizzare il Direttore S.G.A. ad impegnare la spesa complessiva di € 84,00 al programma Annuale 

2022 Aggregato P.4.1. 
   

      
         IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                    Francesco Candido 

 Firma autografa sostituita a mezzo stampa digitale ai  sensi                  
dell'art. 3 D.to Lgs 12.02.1993, n. 39 

U
D

IC
81

50
0T

 -
 A

9B
74

0B
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
63

19
 -

 1
7/

09
/2

02
2 

- 
V

I -
 U

Firmato digitalmente da FRANCESCO CANDIDO

U
D

IC
81

50
0T

 -
 A

9B
74

0B
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
63

19
 -

 1
7/

09
/2

02
2 

- 
V

I -
 U


		2022-09-17T09:58:20+0200
	FRANCESCO CANDIDO




